welí,

Universidade Federal de Ouro Preto

Resolução CEPE N° 2 . 594 1

Referenda o disposto nas Provisões
CEPE n0  01512004, n° 017/2004, n°
019/2004 e n°021/2004.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal
de Ouro Preto, em sua 235a  reunião ordinária, realizada em 10 de setembro deste ano,
no uso de suas atribuições legais,

Considerando a proposta apresentada pela Pró-Reitoria de Graduação,

RESOLVE:

Referendar o disposto nas Provisões CEPE n° 01512004, de 06 de agosto;
n° 01712004, de 18 de agosto; n° 01912004, de 30 de agosto, e n° 02112004, de 09 de
setembro, que aprovaram, ad referendum deste Conselho, o Calendário Acadêmico dos
Cursos ministrados em Itabirito, referente ao 2 0  semestre letivo de 2004, cujo documento
fica fazendo parte integrante desta Resolução.

Ouro Preto, em 10 de setembro de 2004.

k 1
U°

Prof Dirceu do asciment
Presidente

CALENDÁRIO ACADÊMICO DOS CURSOS MINISTRADOS EM
ITABIRITO

20  SEMESTRE LETIVO DE 2004

MÊS DIA ATIVIDADE DIAS LETIVOS

Agosto 09 início das Aulas 20

Setembro 07 Feriado Nacional 25

Outubro 12 Feriado Nacional 25

Novembro 01 a 02 Recesso Escolar 23
09 a 12 1 Encontro Memorial do ICHS -25 anos

15 Feriado Nacional

Dezembro 08 Término das Aulas 7
16 a 22 Exames Especiais

Total: 100

l~i